
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đức Phổ, ngày      tháng 3 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức, Ban Nội dung, Ban Bảo đảm  

Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang  

thị xã Đức Phổ lần thứ IX (2019 - 2024) 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Công văn số 1439-CV/TU ngày 20/10/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy 

Đức Phổ về việc chỉ đạo tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang giai 

đoạn 2019 - 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 3883/KH-UBND ngày 14/12/2023 của UBND thị xã 

Đức Phổ về việc tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang thị xã 

Đức Phổ lần thứ IX (2019 - 2024).  

Theo đề nghị của Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thị xã tại Tờ trình 

số 219/TTr-BCH ngày 06/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức, Ban Nội dung, Ban Bảo đảm phục vụ Đại 

hội thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang thị xã lần thứ thứ IX (2019 - 2024), cụ 

thể như sau: 

1. Ban Tổ chức 

* Trưởng ban:  

Đồng chí Bùi Văn Lý, Chủ tịch UBND thị xã 

* Phó Trưởng ban: 

- Đồng chí Thượng tá Trần Văn Vinh, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự 

thị xã; 

- Đồng chí Thượng tá Phạm Ngọc Thiện, Chính trị viên, Ban Chỉ huy Quân sự 

thị xã. 

* Các Uỷ viên: 

- Đồng chí Thượng tá Nguyễn Duy Dung, Phó Chỉ huy trưởng - Động viên 

tuyển quân, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

- Đồng chí Thượng tá Nguyễn Dũng, Phó Trưởng Công an thị xã; 



2 
 

- Đồng chí Võ Minh Châu, Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã; 

- Đồng chí Nguyễn Văn Hường, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin thị xã; 

- Đồng chí Nguyễn Hữu Tuấn, Trưởng phòng Nội vụ thị xã; 

- Đồng chí Trần Huỳnh Kiên, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã; 

- Đồng chí Trung tá Trần Văn Nam, Trợ lý chính trị, Phụ trách Ban Chính 

trị, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

- Chủ tịch UBND các xã, phường. 

2. Ban nội dung 

* Trưởng ban: 

- Đồng chí Thượng tá Phạm Ngọc Thiện, Chính trị viên, Ban Chỉ huy Quân sự 

thị xã. 

* Phó Trưởng ban: 

- Đồng chí Trung tá Lê Thành Vinh, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng, 

Ban Chỉ huy Quân sự thị xã. 

* Các Ủy viên: 

- Đồng chí Nguyễn Hữu Tuấn, Trưởng phòng Nội vụ thị xã; 

- Đồng chí Nguyễn Văn Hường, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin thị xã; 

- Đồng chí Võ Minh Châu, Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã; 

- Đồng chí Hồ Ngọc Hàn, Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể 

thao thị xã; 

- Đồng chí Trung tá Trần Văn Nam, Trợ lý chính trị, Phụ trách Ban Chính 

trị, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

- Đồng chí Trung tá Trần Văn Thắng, Trợ lý Tác huấn, Ban Chỉ huy Quân 

sự thị xã; 

- Đồng chí Trung tá Thới Xuân Bắc, Trợ lý Tuyên huấn, Công tác quần 

chúng, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

- Đồng chí Thiếu tá Huỳnh Quang Tiên, Trợ lý Tuyên huấn, Ban Chỉ huy 

Quân sự thị xã; 

- Đồng chí Thượng tá Phan Quang Hải, Chính trị viên, Đồn Biên phòng Phổ 

Quang; 

- Đồng chí Trung tá Nguyễn Quang Vinh, Chính trị viên, Đồn Biên phòng 

Sa Huỳnh; 

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự các xã, phường. 

3. Ban Bảo đảm 

* Trưởng ban: 



3 
 

- Đồng chí Thượng tá Nguyễn Duy Dung, Phó Chỉ huy trưởng - Động viên 

tuyển quân, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

* Phó Trưởng ban: 

- Đồng chí Trung tá Lê Thành Vinh, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng, 

Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

- Đồng chí Trần Huỳnh Kiên, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã; 

- Các Ủy viên: 

- Đồng chí Thượng tá Nguyễn Dũng, Phó Trưởng Công an thị xã; 

- Đồng chí Hồ Ngọc Hàn, Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể 

thao thị xã; 

- Đồng chí Trung tá Trần Văn Nam, Trợ lý chính trị, Phụ trách Ban Chính 

trị, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

- Đồng chí Đại úy Đỗ Ngọc Viên, Trợ lý Hậu cần, Ban Chỉ huy Quân sự thị 

xã; 

- Đồng chí Thiếu tá Lê Hoài Vũ, Tiểu đoàn trưởng, Ban Chỉ huy Quân sự 

thị xã; 

- Đồng chí Trung tá Trần Văn Thắng, Trợ lý Tác huấn, Ban Chỉ huy Quân 

sự thị xã; 

- Đồng chí Trung tá Thới Xuân Bắc, Trợ lý Tuyên huấn, Công tác quần 

chúng, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

- Đồng chí Thiếu tá Huỳnh Quang Tiên, Trợ lý Tuyên huấn, Ban Chỉ huy 

Quân sự thị xã; 

- Đồng chí Đại úy Quân nhân chuyên nghiệp Phạm Viết Kỳ, Nhân viên Quân y, 

Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

- Đồng chí Thiếu tá Quân nhân chuyên nghiệp Trần Đức Mạnh, Nhân viên 

Quản lý, Quân nhân chuyên nghiệp. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức, Ban Nội dung, Ban Bảo đảm 

1. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức 

- Trực tiếp tham mưu cho UBND thị xã các nội dung liên quan đến công tác 

chuẩn bị, triển khai và tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang thị 

xã lần thứ thứ IX (2019 - 2024) (viết tắt là Đại hội). 

- Xây dựng, ban hành hệ thống các văn bản bảo đảm phục vụ Đại hội và 

phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Nội dung, Ban Bảo đảm và trực tiếp 

chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra Ban Nội dung xây dựng văn kiện Đại hội và Ban Bảo 

đảm, các cơ quan, đơn vị chuẩn bị tốt kế hoạch, nội dung, chương trình liên quan 

đến Đại hội. 



4 
 

- Nắm, báo cáo tình hình triển khai thực hiện các bước chuẩn bị Đại hội cho 

Thường trực Thị ủy và UBND thị xã. 

2. Nhiệm vụ của Ban Nội dung 

- Chuẩn bị đầy đủ hệ thống văn bản tham mưu cho UBND thị xã tổ chức 

Đại hội; đồng thời soạn thảo toàn bộ nội dung, chương trình và các văn kiện có 

liên quan phục vụ Đại hội; 

- Phối hợp, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc kế 

hoạch tổ chức Đại hội của UBND thị xã;  

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị phối hợp tiến hành khảo sát, lựa chọn, bồi 

dưỡng nội dung báo cáo cho các điển hình tiên tiến (tập thể, cá nhân) thông qua 

Hội đồng thi đua, khen thưởng thị xã trình Chủ tịch UBND thị xã Quyết định khen 

thưởng. 

- Xây dựng video clip báo cáo trung tâm và một số điển hình về hoạt động 

phong trào thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang thị xã giai đoạn 2019-2024.  

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị phối hợp tổ chức các hoạt động chào mừng, 

tuyên truyền Đại hội.  

3. Nhiệm vụ của Ban Bảo đảm 

- Tổ chức phát động thi đua chào mừng; thăm, tặng quà Mẹ Việt Nam anh 

hùng, gia đình chính sách, dâng hương Khu tưởng niệm Liệt sĩ thị xã Đức Phổ; hội 

thi pano ảnh; tổ chức giải bóng đá; trưng bày mô hình học cụ, sản phẩm tăng gia 

sản xuất; văn nghệ chào mừng Đại hội. 

- Bảo đảm vật chất phục vụ công tác thi đua, khen thưởng; cung cấp điện; 

chăm sóc sức khỏe cho Đại biểu và bảo đảm vị trí nghỉ cho Đại biểu ở xa (nếu có). 

Các Ban tự giải thể khi kết thúc Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ 

trang thị xã Đức Phổ giai đoạn 2019 - 2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng Nội vụ 

thị xã; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; Trưởng Công an thị xã; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và các 

đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh (B/c); 

- TT Thị ủy (B/c);  

- TT HĐND thị xã ; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Ban CHQS các xã, phường, 02 đơn vị Tự vệ; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 

 


		2024-03-15T10:59:42+0700


		2024-03-19T14:00:30+0700


		2024-03-19T14:00:30+0700


		2024-03-19T14:00:30+0700




